



Fredag den 15. november 2024 (D)

1

## 20. møde

Fredag den 15. november 2024 kl. 9.00

### Dagsorden

#### 1) Meddelelser fra formanden

**Tredje næstformand** (Karsten Hønge):  
Mødet er åbnet.

Det eneste punkt på dagsordenen er:

#### 1) Meddelelser fra formanden

**Tredje næstformand** (Karsten Hønge):

I dag er der følgende anmeldelser, og på baggrund af de mange fremsættelser, skal jeg undlade at læse titlerne op; jeg nævner alene numrene:

Rosa Lund (EL) m.fl.:

Lovforslag nr. L 105 (Forslag til lov om ændring af lov om vederlag og pension m.v. for ministre. (Forlængelse af perioden for midlertidig nedsættelse af grundvederlag til ministre)).

Peder Hvelplund (EL) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 64 (Forslag til folketingsbeslutning om at stoppe muligheden for at lade betalende kunder komme foran i køen til behandling hos en speciallæge).

Mike Villa Fonseca (UFG), Jens Henrik Thulesen Dahl (DD), Louise Brown (LA) og Per Larsen (KF):

Beslutningsforslag nr. B 65 (Forslag til folketingsbeslutning om at undersøge, hvordan man kan tildele ambulancebehandlere og paramedicinere forbeholdte virksomhedsområder).

Victoria Velasquez (EL) og Kirsten Normann Andersen (SF) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 66 (Forslag til folketingsbeslutning om at sikre bedre hjælp til offentligt ansatte, der har pådraget sig ptsd som led i deres arbejde).

Christina Olumeko (ALT), Carl Valentin (SF) og Rosa Lund (EL):

Beslutningsforslag nr. B 67 (Forslag til folketingsbeslutning om at give børn ret til op til fire juridiske forældre).

Søren Espersen (DD) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 68 (Forslag til folketingsbeslutning om at undersøge mulighederne for et dansk idrættsmuseum, der hylder og bringer minder om danske sportsnavne gennem tiden, herunder også de paraatletiske).

Franciska Rosenkilde (ALT) og Helene Brydenscholt (ALT):

Kl. 09:00

Beslutningsforslag nr. B 69 (Forslag til folketingsbeslutning om at gøre Københavns Kommunes mad- og måltidsstrategi til en national strategi).

Theresa Scavenius (UFG):

Beslutningsforslag nr. B 70 (Forslag til folketingsbeslutning om at demokratisere olie- og gaspolitikken),

Kl. 09:00

Beslutningsforslag nr. B 81 (Forslag til folketingsbeslutning om miljøregulering af asbest),

Beslutningsforslag nr. B 85 (Forslag til folketingsbeslutning om regulering af korruption, åbenhed og interessekonflikter) og

Beslutningsforslag nr. B 88 (Forslag til folketingsbeslutning om at indføre et nationalt ressourcebudget).

Susie Jessen (DD) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 71 (Forslag til folketingsbeslutning om, at udflyttede statslige arbejdspladser får mulighed for at fravælge at anvende statslige indkøbs- og serviceaftaler).

Dina Raabjerg (KF) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 72 (Forslag til folketingsbeslutning om indførelse af gebyr ved juridisk kønsskifte).

Sólbjörg Jakobsen (LA) og Louise Brown (LA):

Beslutningsforslag nr. B 73 (Forslag til folketingsbeslutning om at sikre kvinders selvbestemmelse over egne kønsceller).

Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) og Theresa Berg Andersen (SF):

Beslutningsforslag nr. B 74 (Forslag til folketingsbeslutning om at skærpe straffen for vold udøvet i nære relationer).

Lotte Rod (RV) og Martin Lidegaard (RV):

Beslutningsforslag nr. B 75 (Forslag til folketingsbeslutning om en pædagogandel på mindst 75 pct. i vuggestuer og børnehaver) og

Beslutningsforslag nr. B 82 (Forslag til folketingsbeslutning om fritidshjem fra børnehaveklasse til 6. klasse).

Stinus Lindgreen (RV), Mads Olsen (SF), Birgitte Bergman (KF), Leila Stockmarr (EL) og Christina Olumeko (ALT) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 76 (Forslag til folketingsbeslutning om at ophæve arealreservationerne i Ring 5-transportkorridoren).

Mike Villa Fonseca (UFG):

Beslutningsforslag nr. B 77 (Forslag til folketingsbeslutning om at etablere et nationalt akutberedskab).

Mads Olsen (SF) og Carl Valentin (SF):

Beslutningsforslag nr. B 78 (Forslag til folketingsbeslutning om kommunal selvbestemmelse over partybussers kørsel i byområder).

Katrine Daugaard (LA) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 79 (Forslag til folketingsbeslutning om at indføre nationale bindende retningslinjer for alkoholbehandlingstilbud og godkendelsen af disse).

Morten Messerschmidt (DF) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 80 (Forslag til folketingsbeslutning om genskabelse af tilliden til demokratiet).

Carl Andersen (LA) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 83 (Forslag til folketingsbeslutning om at give andelsboligforeninger mulighed for at opdele ejendomme i ejerlejligheder) og

Beslutningsforslag nr. B 84 (Forslag til folketingsbeslutning om at give mulighed for at opdele ældre udlejningsejendomme i ejerlejligheder).

Karina Adsbøl (DD) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 86 (Forslag til folketingsbeslutning om obligatorisk børneopsparing til anbragte unge).

Carl Andersen (LA), Susie Jessen (DD), Birgitte Bergman (KF) og Mikkel Bjørn (DF) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 87 (Forslag til folketingsbeslutning om, at anerkendte trossamfund skal anerkende danske myndigheders afgørelser om skilsmisser).

Marianne Bigum (SF) og Leila Stockmarr (EL):

Beslutningsforslag nr. B 89 (Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod fortynding af farlige stoffer i vandmiljøet (forbud mod blandingszoner)).

Kristian Bøgsted (DD) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 90 (Forslag til folketingsbeslutning om at forbedre forholdene for generationsskifte af ålelicenser i ålefiskeriet).

Torsten Gejl (ALT) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 91 (Forslag til folketingsbeslutning om forebyggelse af spøgelsesnet).

Leila Stockmarr (EL) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 92 (Forslag til folketingsbeslutning om en analyse af oprettelsen af et fælles kollektivt trafikelskab i Østdanmark).

Titlerne på de anmeldte sager vil fremgå af [www.folketingstidende.dk](http://www.folketingstidende.dk) (jf. ovenfor).

Erhvervsudvalget har afgivet beretning om resultater fra Erhvervsudvalgets parlamentariske arbejdsgruppe om at reducere administrative byrder. (Beretning nr. 3).

Beretningen vil fremgå af [www.folketingstidende.dk](http://www.folketingstidende.dk).

Kl. 09:03

**Tredje næstformand** (Karsten Hønge):  
Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 19. november 2024, kl. 13.00.

Jeg henviser til den dagsorden, der vil fremgå af Folketingets hjemmeside. Jeg skal øvrigt henviser til ugeplanen, der også vil fremgå af Folketingets hjemmeside.  
Mødet er hævet. (Kl. 09:04).